Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2831/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, que
proceda a estudos para a instalação
de duas ondulações transversais
(lombadas) defronte ao Cemitério
Parque dos Lírios, localizado na Rua
Ermelindo Batista, 60 – Santa Rosa II;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda a estudos para a instalação de duas ondulações
transversais (lombadas) defronte ao Cemitério Parque dos Lírios, localizado na
Rua Ermelindo Batista, 60 – Santa Rosa II.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e pessoas que

frequentam o local, informando que há grande circulação de veículos e que
alguns motoristas imprudentes trafegam nesta via em velocidades muito
superiores – fato este que coloca em risco a integridade física e a segurança
dos munícipes. A gravidade do fato é ainda maior por se tratar de um local que
atrai grande número de visitantes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-